



# Powiat Wrocławski

---

Znak sprawy: SP.ZP.272.25.2012  
(4) 17.05.2012r.

**Wszyscy Wykonawcy którzy  
pobrali SIWZ**

Dotyczy postępowania przetargowego na **Przebudowę drogi powiatowej nr 2003D na odcinku od cmentarza w miejscowości Zachowice do skrzyżowania z drogą krajową K-35 w Powiecie Wrocławskim**

Zgodnie z art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759, z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

## **Pytanie 1**

Jeżeli w wyniku opóźnienia zakończenia prac przez Sanbet Fabryka Betonu objętych osobnym porozumieniem ale w okresie 30 dni od 24 sierpnia 2012r., czy termin wykonania zadania zostanie przedłużony o czas w którym Wykonawca nie mógł przystąpić do wykonania robót.

### **Odpowiedź:**

Jeżeli opóźnienie robót wykonywanych przez Firmę Sanbet Fabryka Betonu będzie w ilości maksymalnie do 30 dni, to termin wykonania zadania przez Wykonawcę zostanie przedłużony maksymalnie o 30 dni.

## **Pytanie 2:**

Zgodnie z zapisem w SIWZ – pkt. XV ust. 11 „ w przypadku wymienionych w ust. 1 Zamawiający może po zawiadomieniu Wykonawcy na 14 dni naprzód wkroczyć na teren robót nie zwalniając Wykonawcy z odpowiedzialności wynikającej z warunków umowy”. Zapis jest niejasny i niezrozumiały. Prosimy o wyjaśnienie w jakim celu Zamawiający chce wkroczyć na teren budowy.

### **Odpowiedź:**

W Rozdziale XV ust. 11 - Zamawiający skreśla ust. 1 zastępując go ust. 8

### **8. Zamawiający może odstąpić od umowy, w terminie jej obowiązywania, jeżeli:**

- a) Wykonawca zaniecha realizacji robót, tj. w sposób nieprzerwany nie realizuje ich przez okres 21 dni,
- b) Wykonawca wykonuje roboty wadliwie, nieterminowo, niezgodnie ze Specyfikacjami Technicznymi Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych.

- c) Sanbet Fabryka Betonu Wiesława, Stefan Piotrowscy sp. jawna nie wykona do dnia 24 sierpnia 2012 r. zakresu robót objętych Porozumieniem z dnia 30.12.2011 r.
9. Odstąpienie od umowy z przyczyn wskazanych w ust. 1 pkt a) i b) może nastąpić w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości przez Zamawiającego o powyższych okolicznościach.
10. Odstąpienie od umowy z przyczyny wskazanej w ust. 1 pkt c może nastąpić w terminie 30 dni od dnia 24 sierpnia 2012 r. **Zamawiający zastrzega sobie, iż Wykonawca nie będzie rościł sobie żadnych praw w związku z odstąpieniem od umowy z uwagi na powyższe okoliczności.**
11. **W przypadkach wymienionych w ~~ust. 1,~~ ust. 8 Zamawiający może po zawiadomieniu Wykonawcy na 14 dni naprzód, wkroczyć na teren robót nie zwalniając Wykonawcy z odpowiedzialności wynikającej z warunków umowy.**

### Pytanie 3:

Zgodnie z projektem umowy § 3 termin realizacji przedmiotu umowy następuje od dnia podpisania umowy do dnia 25 października 2012r. Faktyczny termin realizacji budowy nastąpi po zakończeniu robót przez Sanbet tj. 24 sierpnia 2012r. Prosimy o zmianę zapisu § 3 Projektu Umowy.

### Odpowiedź:

§ 3 przyjmuje brzmienie.

W przypadku zrealizowania zakresu robót przez Firmę Sanbet do 24 sierpnia 2012r. - termin realizacji przedmiotu umowy nastąpi do dnia 25 października 2012r. W przypadku przesunięcia terminu realizacji zakresu wykonywanego przez firmę Sanbet maksymalnie o 30 dni termin realizacji przedmiotu umowy od dnia podpisania umowy do 20 listopada 2012r. Przesunięcie terminu realizacji umowy zostanie wprowadzone na podstawie protokołu konieczności zatwierdzonego przez Zamawiającego.

W związku z powyższym zmienia się Rozdział XXII – ZMIANA POSTANOWIEŃ ZAWARTEJ UMOWY wpisując w ust. 2. Pkt. 4) lit. e) W przypadku przesunięcia terminu realizacji zakresu wykonywanego przez firmę Sanbet maksymalnie o 30 dni termin realizacji przedmiotu umowy od dnia podpisania umowy do 20 listopada 2012r. Przesunięcie terminu realizacji umowy zostanie wprowadzone na podstawie protokołu konieczności zatwierdzonego przez Zamawiającego.

### Pytanie 4:

Zgodnie z PZP Art.31.1. Zamawiający opisuje przedmiot zamówienia na roboty budowlane za pomocą dokumentacji projektowej oraz specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych. Prosimy o załączenie w/w.

### Odpowiedź:

Specyfikacje techniczne zostały zamieszczone na Biuletynie Informacji Publicznej. Poglądowe przekroje oraz plan sytuacyjny również zostaną zamieszczone na stronie Zamawiającego.

### Pytanie 5:

Prosimy o podanie kategorii ruchu.

### Odpowiedź:

Droga powiatowa 2003D na przebudowywanym odcinku posiada kategorię ruchu KR3.

**Pytanie 6:**

W celu wykonania koryta pod konstrukcję poszerzenia jezdni, konieczne jest obustronne sfrezowanie nawierzchni na szerokości 1m. Zgodnie z przedmiarem robót – poz. 2.d.2, frezowanie nawierzchni należy wykonać również na odcinku 0+680 – 1+950 (bez frezowania Sanbet nie będzie mógł przystąpić do robót ziemnych). Prosimy o potwierdzenie ilości lub dokonanie korekty w przedmiarze.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zamieszczonym przedmiarem, frezowanie należy wykonać obustronnie na całej długości przebudowywanej drogi (odcinki I + II) o szer. 1,0m na stronę.